PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 01.001/2023 – PRÁXIS

EDITAL Nº 03
RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

O INSTITUTO PRÁXIS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E AÇÃO SOCIAL, entidade sem fins lucrativos, certificada como
Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde, inscrita no CNPJ nº 05.481.950/0001-07, com Sede
na Av. Francisco Sá, 5445, bairro Álvaro Weyne, CEP: 30.310-002, Fortaleza – CE.

Considerando a Qualificação do Instituto Práxis como Organização Social da Saúde junto ao Município de São
Benedito, Estado do Ceará, conforme Decreto municipal nº 61, de 06 de julho de 2021.

Considerando a realização do Chamamento Público nº 004/2022, visando celebrar Contrato de Gestão, que tem
por  objeto  o  gerenciamento,  operacionalização  e  execução  das  ações  de  saúde  na  Unidade  de  Pronto
Atendimento UPA 24h Porte  I,  situada na Av.  Tabajara,  s/n,  bairro Corrente,  CEP:  62370-000,  São Benedito,
Estado do Ceará,  do qual  o  Instituto Práxis  foi  declarado,  de forma preliminar,  como vencedor  do certame,
conforme publicação no Diário Oficial do Município de 13 de janeiro de 2023.

Considerando que o objeto do Contrato de Gestão é de relevante interesse público, pois consiste na gestão,
operacionalização e execução dos serviços de saúde da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do Município, que
são de natureza essencial e continuada, pois se tratam de ações e serviços de saúde voltados para a atenção
secundária, que incluem serviços ambulatoriais e serviços especializados em saúde, além de apoio diagnóstico e
terapêutico, e, por isso, não podem ser interrompidos sob pena de comprometer o desenvolvimento de atividades
precípuas para a administração;

Considerando a necessidade de recrutar e selecionar, de forma proativa, a equipe mínima necessária para a
execução  dos  serviços  de  saúde  na  Unidade  de  Pronto  Atendimento  UPA  24h  de  São  Benedito,  objeto  do
Chamamento Público e do futuro Contrato de Gestão.

Considerando o disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01.001/2023,

TORNA PÚBLICO a convocação para realização das entrevistas, os candidatos deverão estar presentes até 15
minutos  antes  do  horário  previsto  para  a  realização  das  entrevistas  e  não  poderão  portar  equipamentos
eletrônicos ou celulares no memento das entrevistas que se realizarão nas seguintes datas e horários:

ENTREVISTAS 20.02.2023
INSCRIÇÃO NOME CARGO HORÁRIO

056 JOSÉ EDIELLE SANTOS DE SOUSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 08H00
051 RELD BLENDON ROCHA DO NASCIMENTO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 08H15
050 FRANCISCO CRUZ DO NASCIMENTO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 08H30
049 PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 08H45
045 GILMARA DE FRANÇA CARVALHO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 09H00
040 SABRINA ALVES DE SOUSA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 09H15
018 DANIELE NERE BASÍLIO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 09H30
013 ÂNGELA SEGUNDO ALVES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 09H45
008 BARTOLOMEU CORDEIRO DE BRITO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10H00
007 CARLOS FERREIRA GUIMARÃES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10H15
149 EMÍLIA DANIELLE CASSIMIRO DA SILVA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10H30
136 JOÃO VICTOR DE ARAÚJO SOUZA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10H45
133 ANA CAROLINA MIRANDA OLIVEIRA ALCÂNTARA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11H00
123 KALEO DUARTE ARAÚJO TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11H15
118 JACINTA BEZERRA DA COSTA ALVES TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11H30
046 JONAS DA SILVA REIS AUXILIAR DE FARMÁCIA 12H00
041 CRISLANE DE ARAÚJO OLIVEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA 12H15
038 ANA PAULA DE MESQUITA SOUSA AUXILIAR DE FARMÁCIA 12H30

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 01.001/2023 – PRÁXIS

035 JOELYTON MORAIS ARAÚJO AUXILIAR DE FARMÁCIA 12H45
132 BRUNA ALINE CUNHA DE ARAÚJO SILVA AUXILIAR DE FARMÁCIA 13H00
108 ANTÔNIA SANDY ANDRADE CORREIA AUXILIAR DE FARMÁCIA 13H15
100 AMANDA PRISCILA XIMENES DE MELO AUXILIAR DE FARMÁCIA 13H30
080 JAIRLEY ALVES DA LUZ RECEPCIONISTA 13H45
078 CARLOS CÉSAR LIMA PINTO RECEPCIONISTA 14H00
072 MARIA VIVIANE RODRIGUES DE ABREU RECEPCIONISTA 14H15
070 TAINÁ RODRIGUES MORAES DE SOUSA RECEPCIONISTA 14H30
061 KAREN DOS SANTOS SOUSA RECEPCIONISTA 14H45
048 ISMAEL MORAIS DE OLIVEIRA RECEPCIONISTA 15H00
043 GILMARA PINTO DE LIMA RECEPCIONISTA 15H15
039 MARIA PATRÍCIA GOMES DE MEDEIROS RECEPCIONISTA 15H30
023 FELIPE ESTEVÃO SILVA RECEPCIONISTA 15H45
022 JULIANA ABREU MARQUES RECEPCIONISTA 16H00
005 LUCINEIDE SILVA DOS SANTOS ALVES RECEPCIONISTA 16H15
161 LUCIELE MEDEIROS RIBEIRO RECEPCIONISTA 16H30
153 LAIANE RODRIGUES GOMES RECEPCIONISTA 16H45
120 MILENE BANDEIRA ARAÚJO RECEPCIONISTA 17H00
099 JACQUELINE DE MEDEIROS SOUSA RECEPCIONISTA 17H15
098 ADÁLIA RODRIGUES DE SOUSA RECEPCIONISTA 17H30

ENTREVISTAS 21.02.2023
INSCRIÇÃO NOME CARGO HORÁRIO

148 IARLA DIAS RAMOS ENFERMEIRO 08H00
087 RAFAELA PERES SOUSA ENFERMEIRO 08H15
088 SAMARA DE SOUSA BARBOSA ENFERMEIRO 08H30
092 JORDANA ALCÂNTARA TAVARES LEITE ENFERMEIRO 08H45
102 MYLENA DE MENESES OLIVEIRA ENFERMEIRO 09H00
105 SAMARA COSTA MENDES ENFERMEIRO 09H15
106 STHEFANI MEDEIROS DE SOUSA ENFERMEIRO 09H30
109 PEDRO HENRIQUE BEZERRA LIMA ENFERMEIRO 09H45
114 JOÃO EUDES DE SOUSA BARBOSA ENFERMEIRO 10H00
124 ARETHA MARIA ARAGÃO MARQUES ENFERMEIRO 10H15
137 EMANUELLA SAMPAIO PAZ ENFERMEIRO 10H30
140 YARLA VIEIRA LIMA DE AGUIAR AZEVEDO ENFERMEIRO 10H45
141 GARDÊNIA CRAVEIRO ALVES ENFERMEIRO 11H00
145 VALMIR DE OLIVEIRA PORTELA ENFERMEIRO 11H15
154 FRANCISCO MATHEUS AZEVEDO DE SOUSA ENFERMEIRO 11H30
156 IVONEIDY DE AGUIAR GOMES ENFERMEIRO 12H00
157 ANDRELINE PORTELA DA SILVA MORAIS ENFERMEIRO 12H15
158 ANA KAROLINE HONORATO RODRIGUES ENFERMEIRO 12H30
159 MARIA CECÍLIA RODRIGUES PIMENTA ENFERMEIRO 12H45
002 ELIZÂNGELA FERREIRA DE FARIAS FRANKLIN ENFERMEIRO 13H00
006 JULIANA ARAÚJO DE SOUZA ENFERMEIRO 13H15
010 CLEIDIMAR LOPES NEPOMUCENO ENFERMEIRO 13H30
017 VALDENIR MOURÃO LIRA FILHO ENFERMEIRO 13H45
019 MARIA ERISLÂNDIA DE SOUSA ENFERMEIRO 14H00
024 SIOMARA MENDES DE ANDRADE ENFERMEIRO 14H15
027 RAFAEL SILVA DE MESQUITA ENFERMEIRO 14H30
036 LOUISE MARIA LOPES RIBEIRO ENFERMEIRO 14H45
057 ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA DINIZ ENFERMEIRO 15H00
059 AURILENE FERREIRA MELO MACHADO ENFERMEIRO 15H15
063 ADRICE ALCÂNTARA OLIVEIRA ENFERMEIRO 15H30
065 TATIANE LIMA DO NASCIMENTO PARENTE ENFERMEIRO 15H45

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 01.001/2023 – PRÁXIS

075 ANTÔNIA JANIELLY NEGREIROS DE MORAES ENFERMEIRO 16H00
082 SILVANA MOTA MOREIRA ENFERMEIRO 16H15
084 KLEIDYANE PIMENTA RÊGO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 16H30

ENTREVISTAS 22.02.2023
INSCRIÇÃO NOME CARGO HORÁRIO

152 AMANDA RODRIGUES GOMES ASSISTENTE SOCIAL 08H00
107 AILA MARIA VIEIRA DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL 08H15
093 MICHELINE MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 08H30
138 EMANUELLA SAMPAIO PAZ FARMACÊUTICO 08H45
127 CINTHYA CARVALHO SALMITO ALVES FARMACÊUTICO 09H00
112 CÍCERO ALVES DE SOUZA NETO FARMACÊUTICO 09H15
069 NIELLY KELLY RODRIGUES SOUSA COPEIRO 09H30
062 SANDRA MARIA HOLANDA DE PAULA COPEIRO 09H45
033 MARIA VALDELICE DE PAIVA BATISTA COPEIRO 10H00
029 JAMILE BARBOSA DE ARAÚJO COPEIRO 10H15
026 GÉSSICA SOUSA VIANA COPEIRO 10H30
160 JACINTA LIMA BARBOSA COPEIRO 10H45
129 GILBERTO DE SOUSA FARIAS COPEIRO 11H00
122 FRANCINEIDE PEREIRA DO NASCIMENTO COPEIRO 11H15
090 SILVANE DE MESQUITA SOUSA COPEIRO 11H30
089 MARIA FABRÍCIA GOMES DE MEDEIROS COPEIRO 12H00
091 JOÃO PAULO DE MESQUITA ALVES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 12H15
001 FRANCISCO JÚLIO FERREIRA DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 12H30
094 MARIA DO SOCORRO DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 12H45
101 OZIELE SOARES DE SOUSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 13H00
126 INÁCIO FRANCISCO DO NASCIMENTO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 13H15
135 ALAN DA SILVA PEREIRA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 13H30
142 RODRIGO DA SILVA MELO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 13H45
144 ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 14H00
162 ANTÔNIA LEIDIANE VIEIRA GONÇALVES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 14H15
003 ANTÔNIA DA SILVA FREIRE AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 14H30
004 GILIARD RODRIGUES DE SOUSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 14H45
014 GUILHERME MORAES DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 15H00
016 CLEUDIANE FERREIRA SOUSA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 15H15
020 FRANCISCO EDNARDO GOMES PEREIRA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 15H30
021 IVAN PAULINO DE SOUSA MESQUITA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 15H45
042 ANTÔNIA DE MARIA MENDES DA SILVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 16H00
054 RAFAEL MARTINS PEREIRA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 16H15
074 MANOEL DE JESUS FERREIRA DE SOUSA FILHO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 16H30
076 ALESSON SOUSA ARAÚJO AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 16H45
079 NATÁLIA ALVES PAIVA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 17H00
081 ANTÔNIA JOCIELMA FERREIRA LIMA AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 17H15

ENTREVISTAS 23.02.2023
INSCRIÇÃO NOME CARGO HORÁRIO

086 GISLÂNDIA MACHADO LINHARES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08H00
104 DÁVILA ARAÚJO SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08H15
113 MARCELO SOARES LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08H30
117 RAIMUNDO MENDES DE BRITO NETO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 08H45
128 MARIA MILLENA FERREIRA DE SOUSA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09H00
130 BEATRIZ PEREIRA GALVÃO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09H15
143 JANAÍNA NOGUEIRA ALVES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09H30
155 ALEXANDRE DE MEDEIROS SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 09H45
028 ANTÔNIO CARLOS CORDEIRO DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10H00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Edital Nº 01.001/2023 – PRÁXIS

031 DIEGO DE SOUSA FERNANDES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10H15
037 NARA LÍGIA LOPES RIBEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10H30
047 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES NEGREIROS AUXILIAR ADMINISTRATIVO 10H45
071 SALATIEL RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11H00
073 MARIA KARINE DA SILVA CUNHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 11H15
097 MICHELINE NOGUEIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11H30
095 DIANA DE PAIVA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12H00
096 ÉRICA MARIA ARAÚJO DE CASTRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12H15
103 TAÍS MARTINS CUNHA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12H30
110 MARIANE PEREIRA DE MATOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 12H45
111 ISRAEL FERREIRA PEREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13H00
115 MARIA DOS PRAZERES GERMANO AMARO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13H15
116 CRISLANDO NASCIMENTO DE PAULA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13H30
119 CÍNTIA DE PAIVA NEGREIROS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 13H45
121 JOSÉ AUGUSTO GOMES FARIAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14H00
125 FRANSUELANY MARINA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14H15
131 ANTÔNIO FRANCISCO FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14H30
134 ANA CARLA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14H45
139 ANTÔNIA JACQUELINE LOPES DE MORAIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15H00
146 LUZIRENE SOUSA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15H15
147 DANIELE RODRIGUES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15H30
085 ANTÔNIA GOMES COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15H45
151 VITORIA BARBOSA ALBUQUERQUE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16H00
009 FRANCISCO IGOR RODRIGUES LIMA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16H15
011 MARIA THAÍS LIMA OLIVEIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16H30
012 FRANCISCA CLÁUDIA DE MATOS SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 16H45
015 MARCIA MARIA PEREIRA DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17H00
025 MÔNICA GESILA RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17H15
030 IVANE FERREIRA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 17H30

ENTREVISTAS 24.02.2023
INSCRIÇÃO NOME CARGO HORÁRIO

032 ELDA XIMENES MARTINS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08H00
034 CARINA ALMEIDA ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08H15
044 GABRIELE RODRIGUES CORDEIRO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08H30
052 JÉSSICA MARIA DE SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 08H45
053 MARIA DE FÁTIMA PINHO RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 09H00
055 JAILSON AGUIAR DAMASCENO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 09H15
058 FERNANDA DE SOUZA LIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 09H30
060 MARIA VANIELE SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 09H45
064 MARIA DE FÁTIMA LOPES DE MORAIS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10H00
066 OTACIANA PASSOS DE ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10H15
067 MARIA CLEONILDE ALVES DOS ANJOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10H30
068 MARIA MARLI DE SÁ RODRIGUES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 10H45
077 CLEONICE RODRIGUES DE ARAÚJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11H00
083 BRUNA MARQUES DO NASCIMENTO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 11H15

Fortaleza – CE, 17 de janeiro de 2023.

Luiz Fernando Porto Mota
Diretor – Presidente